teram inspecturis subscriptorum noticiam cum salute. Ne lites concor- 

dia vel arbitrio terminate in rediuiue contentionis scrupulum relabantur, 

ipsarum decisio scripturarum indiciis perpetue debet memorie conmen- 

dari. Noverint igilur vniuersi, tarn posteri quam presentes, quod cum 

inter religiosos in Christo . . abbatem et conuentum monasterii de Sa¬ 

lem , ordinis Cysterciensis, nostre dyocesis, ex vna, et dilectum in 

Christo Gotfridum de Vriburc, concanonicum nostrum, ex parte altera, 

super ecclesia Hertzogenwiler, prefate nostre dyocesis, quam dictorum 

. . abbatis et conuentus de consensu nostri capituli vsibus quo ad tem- 

poralia perpetuo legittime duximus applicandam, questio verteretur, in 

nos tandem, tamquam in arbitrum seu arbitratorem, a partibus antedictis 

super controuersia memorata ipso arbitrio seu conpromisso sub cause 

vallato periculo extitit conpromissum. Nos itaque auditis hincinde pro- 

positis et cause meritis intellectis plenius et discussis, ac iuris ordine, 

qui in huiusmodi seruandus est causis et negociis, obseruato, decerni- 

mus arbitrando, adhibita nichilominus ordinaria auctoriate, ecclesiam 

memoratam cum suis pertinentiis et iuribus vniuersis ipsis . .. abbati et 

conuentui de cetero debere perpetuo libere pertinere, eam eisdem tenore 

presentium legittime adiudicantes et in ipsius possessionem ipsos exnunc 

decreuimus inducendos, ipsi Gotfrido super eadem ecclesia Silentium 

inponendo. Decreuimus insuper ex arbitraria potestate, vt ipsi . . ab¬ 

bas et conuentus, qui pro tempore fuerint, Gotfrido memorato, quoad 

uixerit, annis singulis in festo beati Andree apostoli soluant et presen- 

tent apud Constantiam octo marcas puri et legalis argenti ponderis Con- 

stantiensis. Et si in solutione dicti argenti termino prelibato negligen- 

tes fuerint seu remissi, extunc elapsis octo diebus licitum est Gotfrido 

iamdicto, pecuniam antedictam ad dampnum dictorum . . abbatis et con¬ 

uentus sub vsuris recipere et per obsidum dationem ita, quod omne 

dampnum ipsi pecunie accrescens, tarn in usuris quam in obsidibus, 

prefati abbas et conuentus cum summa principali, videlicet octo marcis 

nominatis, Gotfrido refundant et resarciant integraliter memorato. Et 

diffinitionem iam diefam partes hincinde coram nobis verbis expressis 

legittime approbarunt, expensas etiam hincinde, in controuersia supra- 

dicta habitas, partes prenominate cum dampnis et interesse sibi inuicera 

pure et simpliciter remiserunt. ln euidentiam itaque eorum, que pre- 
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missa sunt, presens instrumentum conscribi fecimus, et sigillorum,